
 

 1|3 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: dopravy 

Oddělení: silniční dopravy, SH a dopravních přestupků 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 1535/2021 

Naše sp. zn.: 122659/2020 DOP/MIHL 

 
Vyřizuje: Ing. Michal Hlavatý 

Tel.: (+420) 583 388 222 

E-mail: michal.hlavaty@sumperk.cz 

Datum: 5.1.2021 

 

 

 

*MUSPX028OQ24* 

 
 

 

 

 

S T A N O V E N Í  D O P R A V N Í H O  Z N A Č E N Í  
Výrok:  

Odbor dopravy Městského úřadu Šumperk, jako příslušný správní orgán dle § 124 odst. 6 zákona 

č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), obdržel dne 

1.12.2020 žádost od  

VÚCHS Rapotín, s.r.o., IČO 25370596, Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín 

(dále jen „žadatel“) o stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích III/01120, III/01121, 

III/01122, III/44636, III/44636a, III/44637, III/44638 a III/44640 v k.ú. obcí Hraběšice, Nový 

Malín, Petrov nad Desnou, Rapotín, Rejchartice a Vikýřovice, z důvodu výjezdu zemědělské 

techniky a znečištění pozemních komunikací při sezónních polních pracích, v termínu do 

31.12.2021. 

 

Správní orgán po předchozím projednání návrhu přechodné úpravy provozu s dotčeným orgánem, 

Policií ČR – DI Šumperk, ve smyslu § 77 odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích, 

a souhlasném stanovisku ze dne 5.1.2021 pod č.j. KRPM-137240-1/ČJ-2020-140906, 

 

v souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích oznamuje vydání 

stanovení dopravního značení, kterým podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu 

na pozemních komunikacích 

 

s t a n o v í 
 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

 

místo úpravy:  silnice  III/01120, III/01121, III/01122, III/44636, 

III/44636a, III/44637, III/44638 a III/44640 v k. ú. obcí 

Hraběšice, Nový Malín, Petrov nad Desnou, Rapotín, 

Rejchartice a Vikýřovice – viz situace; 

 

důvod úpravy: výjezd zemědělské techniky a znečištění pozemních 

komunikací při sezónních polních pracích; 

 



 2|3 

doba úpravy:     do 31.12.2021; 

 

odpovědné osoby:  VÚCHS Rapotín, s.r.o., IČO 25370596, Výzkumníků 267, 

788 13 Rapotín, Vojtěch Molnár, tel. 603 895 716; 

  

povinností odpovědné osoby je kontrolovat soulad užití 

dopravních značek, světelných signálů a dopravních 

zařízení dle schválené situace, umístění dopravního 

značení, a dále zabezpečit údržbu dopravního značení  

po celé období přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích; 

 

bezprostředně po znečištění komunikace proběhne 

instalace dopravního značení a oznámení vlastníku 

komunikace; znečištění bude neprodleně odstraněno; 

ihned po očištění komunikace bude dopravní značení 

odstraněno; 

 

způsob vyznačení:  dopravní značky:  

č. A 22 (Jiné nebezpečí)  

č. E 13 (TEXT: „VÝJEZD ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY“) 

dopravní značky bude umisťovat odborně způsobilá firma 

(kapitola 6 TP 65), dopravní značení dodá firma, která má 

platná oprávnění pro provádění těchto prací a prokáže 

způsobilost pro zajištění jakosti při provádění, osazování 

a umisťování dopravního značení;  

 

dodržet: 1. Zákon o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. (§ 28) 

 2.Zákon o provozu na pozemních komunikacích  

č. 361/2000 Sb. (§ 23);  

3. vyhlášku č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení 

provozu na pozemních komunikacích, v platném znění; 

4. TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst  

na pozemních komunikacích“; 

5. podmínky uvedené ve stanovisku PČR – DI Šumperk, 

které je přílohou tohoto stanovení; 

6. ČSN EN 12899-1. 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Hlavatý 

referent odboru dopravy 

 

 

 

 

 



 3|3 

Obdrží:  

1. VÚCHS Rapotín, s.r.o., Výzkumníků 267, 788 13 Rapotín (Ing. Ondřej Kopp) 

2. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. Středisko údržby Šumperk 

 

Na vědomí: 

 

1. Policie ČR, KŘPOK, dopravní inspektorát Šumperk 

2. Obec Hraběšice, Hraběšice 50, 788 15 Velké Losiny 

3. Obec Nový Malín, Nový Malín 240, 788 03 Nový Malín 

4. Obec Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou 

5. Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín  

6. Obec Rejchartice, Rejchartice 47, 787 01 Šumperk 

7. Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 

 

 

 


	Text24
	Text39
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text40
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2021-01-05T12:55:31+0000
	Not specified




